as discussões, o Presidente do Comitê de Investimentos do OLÍMPIA PREV 

disponibilizou o relatório analítico de investimentos relativo ao mês de outubro. 

Nesse contexto, avaliou que os investimentos da unidade gestora no encerramento 

do respectivo mês, apresentou um saldo líquido aplicado de R$ 235.761.570,83 

(duzentos e trinta e cinco milhões, setecentos e sessenta e um mil, quinhentos e 

setenta reais e oitenta e três centavos) todos devidamente enquadrados dentro dos 

parâmetros estabelecidos pela resolução 4963 quando avaliado diante a renda fixa, 

com índice abaixo do estabelecido na renda variável. Nos artigos 9º inciso I e 9º 

inciso II as exposições estavam em consonância ao estabelecido pela Política e pela 

própria Resolução. Ainda na condução dos trabalhos, foi discutido sobre o índice de 

rentabilidade apresentado pelos investimentos da Unidade Gestora. Nesse contexto, 

ressaltou que o RPPS já acumula no exercício, um retorno de R$ 24.605.411,33 

(vinte e quatro milhões, seiscentos e cinco mil, quatrocentos e onze reais e trinta e 

três centavos). Em relação ao mês ora tratado, a rentabilidade apresentou o melhor 

desempenho apurado no exercício, com o retorno de R$ 2.953.634,93 (dois milhões, 

novecentos e cinquenta e três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e noventa e três 

centavos). Em termos percentuais, o índice alcançou 1.27% (um inteiro e vinte e 

sete centésimos por cento). Quando comparado a carteira de investimentos do 

RPPS, em relação à rentabilidade, verifica-se que o desempenho foi de 11,60%